¶ melior est in malefactis humilis confessio quam in bonis superba gloriatio. xi. q. iij. iniustum.

Gratia. ¶ gratia dicitur eo quod gratis datur vel recipitur gratia aliter non est. i. q. i. c. i.

¶ gratia non generis nobilitate: sed virtute comparatur. xl. di. illud.

¶ nullus nisi purgetur a vitijs gratiam dei potest accipere. de pe. di. i. alij e contra. §. non potest quis.

¶ sicut sol equali luce super omnes radiat. sic gratia dei sine personarum acceptione equaliter omnibus infunditur. de conse. di. iij. nec quod quod.

¶ gratie plenitudo adiectione non indiget: nec vlla requirit commendationis augmenta. vi. q. si oia.

¶ quicquid occulta loca aiaz sine gratia saluare non possunt: quod de paradiso homo: et angelus de celo peccando cecidit. xl. di. que liber.

¶ gratia dei dat fidem et facit remissionem peccatorum. de conse. di. iij. gratia que.

¶ gratia christi non solum facit malum vitare sed etiam bonum facere. de conse. di. iij. placuit. et c. se.

¶ gratias deo et hominibus pro beneficijs agere debemus. xvi. q. i. reuerentini.

¶ de aduersitatibus et passionibus deo gratias referre debemus. xxi. q. vlti. c. vlti.

¶ sine gratia mandata dei adimpleri non possunt. de conse. di. iij. c. vlti.

Gradus. ¶ gradus in ecclesia diuersi et status unitate ecclesie preseruatur. di. lxx.

¶ ad hoc. xxiiij. di. a subdiacono. l. di. in capite.

¶ in singulis gradibus ordinum conferendis dilationis tempora sunt obseruanda. lxxvij. di. in singulis. et c. se.

¶ ad singulos gradus ordinum recipientium cras est seruanda. lxxvij. di. per totum.

¶ ad gradum diaconatus et supra nemo est promovendus nisi preceunte continentia fuerit approbatus. lxxvij. di. quicquid.

¶ ad superiorem gradum sacerdotij nullus debet exponi nisi ab inferiori ordine gradatim ascendendo. lix. di. per totum.

¶ apud deum non gradus altior: sed vite melioris actio probat. xxiiij. q. iij. sicut per excellentiam.

¶ gradus sunt non solum inter virtutem et virtutem sed etiam in vna eademque virtute. de pe. di. i. ego super panis. §. hec que. et c. dum sanctam.

¶ non solum sunt in virtute gradus sed etiam in peccato. de pe. di. ij. sicut tribus. §. non est mirum.

¶ tribus gradibus ad peccatum peruenit: suggestio.

delectatione et consensu de pe. di. ii. scienduz. et. c. sicut tribus.

¶ olim vsq; ad septimū gradū consanguinitatis et affinitatis matrimoniu contrahi impediebatur. xxxv. q. iij. contradicimus. et. q. viij. per totum.

De computatione consanguinitatis et affinitatis habeo. xxxv. q. iij. contradicimus. et. q. iij. et. q. v. p. totū

Grammatica. ¶ res vsus assumpta aie saluti nō infert detrimētuz. xxxvii. di. si q; grāmaticā.

¶ ep̄o vel alio prelato est reprehēibile omisso euāgelio vel alia sacra scriptura populo grāmaticam exponere. xxxvii. di. turbar. §. cum ergo. lxxxvi. di. cum multa.

¶ ep̄i vel presbyteri si cadunt in grāmatica nō sūt a sapientibus irridendi q; plus pensanda sunt vitia morum q̄ verborum. xxxvii. di. p̄uis. §. h̄ licet. et. c. sedulo.

¶ si aliquādo sancti viri loquūtur p barbarissimos et solecismos; non sunt pp̄ h̄ despiciendi. xxxvii. di. sedulo. et. c. se. de confē. di. iij. retulerunt.

¶ indignū ē verba celestis oraculi restringi sub regulis donati. xxxvii. di. indignū. i. q. i. marchion

Grex. ¶ sicut grex ex vna morbida oue proficitur; sic ex prelato inundo plures inficiuntur. xlv. di. sed illud. in fi.

¶ prelati tanq; arietes ducatum gregi prebere debent. vij. q. i. scilicetis.

¶ languente pastore grex insidiatoruz dentibus lamandus exponitur. vij. q. i. q̄uis.

Guerra. ¶ guerra quādoq; imittitur propter populi peccata. xliij. q. v. remittuntur. per totū. c. vlti. di. si gens.

De hac materia habes vbi agitur de bello.

Gula. ¶ gula est mater luxurie; q; venter et genitalia sunt vicina mēbra. xliij. di. §. i. cum autem. de confē. di. v. nihil.

¶ gula sic in viliibus vt in preciosis attenditur. xli. di. delitie. et. c. quisquis.

¶ quinq; sunt sensus gule; videlicet acuratus cibo intendere. lautiōra excogitare. in cibo tempus preuenire. ad cibum nimium estuare. de cibo plus sumere. de confē. di. v. quinq;.

¶ gula de paradiso primum hominē expulit. xxxv di. ierro.

¶ gula grossum sensum generat. xliij. di. non licet. §. si ergo.

¶ gula morbos facit; molestias ingerit; egritudines generat. de confē. di. v. nihil. et. c. ne tales.

¶ gulosi non aliter festa sanctorum putant celebrare; nisi gule deseruiant. xliij. di. §. i. in fi.

¶ egritudines quas gula infert famēs curat. de cōse. di. v. legimus.

habere. ¶ habere potest ecclesia proprium exēplo domini. xliij. q. i. exemplū. et. c. se.

¶ perfecti propriuz non habent nec habere concupiscunt; qui non suozum sed cōmunis

sunt possessores. i. q. ij. sacerdos.

¶ religionē professi proprium habere non debent. xliij. q. i. scimus. et. iij. c. seq. c. habebat. et. c. se. xliij. q. ij. q̄ sit. §. nullus.

¶ habentibus elemosinam dare nihil aliud est q̄ perdere. i. q. iij. pasto.

Habitatio. ¶ habitatio vera xp̄i ē ecclesia que fides ipsius seruat. xliij. q. i. que dignior.

¶ deus non habitat in illis qui per supiebre singularitatem se a melioribus diuidunt. xliij. q. audiuimus. ante me.